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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                       NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

        

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më        .04.2026 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër, 

pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për procedurën me objekt :“Blerje materiale 

elektrike per ndricim rrugor" (Marrëveshje Kuadër me 1 (një) operator ekonomik - ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj) me burim financimi nga Buxheti i 

Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier. 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                         (për botim) 

 

Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

Data:             17.04.2026 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik (OE) “ERVIN LUZI” PF  me NIPT K71707007Q 

Adresa:      Tirane Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur - prokurim me mjete elektronike. 

Marrëveshje Kuadër me 1 (një) operator ekonomik fitues – ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara – me afat 24 muaj. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-75477-02-06-2026. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike per ndricim rrugor"me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej 14,997,621.15  (katermbëdhjetë  milionë e nenteqind e 

nentedhjete e shtate  mijë e gjashtëqind e njezet e nje pike pesembedhjete) lekë pa TVSH , me 

burim financimi nga buxheti i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier.  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) 

muaj  nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.02.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [16 Shkurt 2026] 

[Numri 14]  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim PO 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “Anadea” SHPK me NUIS L87201401H. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 12 000 000 (dymbedhjete milion) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” SHPK me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 12 981 000 (dymbedhjete milion e nenteqind e tedhjete e nje mije) lekë 

pa TVSH.  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “BAULED” SHPK me NUIS L64506201V. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 9 499 970 (nente milion e katerqind e nentedhjete e nente mije  e 

nenteqind e shtatedhjete) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik “BREGU COMPANY” SHPK me NUIS L82729403H. Vlera totale sipas 

shtojcës ‘Formulari i Ofertës’ është 14 900 000 (katermbedhjete milion e nenteqind mije) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik « ERVIN LUZI” PF, me NUIS K71707007Q. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 10 220 000 (dhjete milion e dyqind e njezete mije) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

6. Operatori ekonomik “Genti 001” SHPK me NUIS L93101401U. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 11 305 000 (njembedhjete milion e treqind e pese mije) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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7. Operatori ekonomik “ INA” SHPK me NUIS J61814009W. Vlera totale sipas shtojcës ‘Formulari 

i Ofertës’ është 14 667 500 (katermbedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate mije e 

peseqind) lekë pa TVSH. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik “ITE GROUP” SHPK me NUIS K11323001H. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 12 470 000 (dymbedhjete milion e katerqind e shtatedhjete mije) lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik “M U R A T I” SHPK me NUIS J66702413V. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 12 604 560 (dymbedhjete milion e gjashteqind e kater mije e peseqind 

e gjashtedhjete) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik “SARK” SHPK me NUIS K52531415H. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 12 540 000 (dymbedhjete milion e peseqind e dyzete mije) lekë pa 

TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

11. Operatori ekonomik “MURATI D” SHPK me NUIS K42003004T. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 10 305 000 (dhjete milion e treqind e pese mije) lekë pa TVSH.  

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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12. Operatori ekonomik “SALI ELEKTRIK shpk” SHPK me NUIS K72217008P. Vlera totale 

sipas shtojcës ‘Formulari i Ofertës’ është 12 704 569.76 (dymbedhjete milion e shtateqind e kater 

mije e peseqind e gjashtedhjete e nente pik shtatedhje e gjashte) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

  

13. Operatori ekonomik “VASAA” SHPK me NUIS J62903470T. Vlera totale sipas shtojcës 

‘Formulari i Ofertës’ është 9 117 000 (nente milion e njeqind e shtatembedhjete mije) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës “MURATI D” SHPK me 

NUIS K42003004T, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

1-Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Per 

njohjen e gjendjes financiare te operatoreve ekonomike dhe mundesise se tyre per permbushjen me sukses 

te kontrates kerkojme te paraqiten: 

2.2.1.Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne kushtet e 

parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e 

profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, atëherë secili 

bilanc duhet te shoqerohet me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.  

Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga 

secili anëtar i bashkimit.  

Referuar dokumentacionit te ngarkuar nga operatori ne sistem figuron dokumenti ”Bilanci 2023 sokoli”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit raporti i ngarkuar nuk i perket subjektit  “MURATI D” SHPK, por 

subjektit Sokol Rrokaj. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e veçantë  te kualifikimit 2.2.1 sipas DST-së  

lidhur me dorezimin e bilancit te vitit 2023, duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 
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Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës “Anadea” SHPK me NUIS 

L87201401H, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

a- Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, në pikën 2.3, “Kapaciteti teknik”, 

përcaktohet se: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 5 000 000 lekë pa TVSH (e cila eshte nje 

vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), që është realizuar 

gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

i.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës; ose/dhe,  

ii.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar nga operatori ne sistem figuron dokumenti «Fature e ngjashme». 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se subjekti ngarkon faturen me nr 31/2024, me klient Ndermarrja 

Rruga. Referuar pikes 2.3.1 nga ana e autoritetit kontraktor per te vertetuar realizimin me sukses te 

kontratave te ngjashme operatori ekonomik duhet te paraqese Vërtetim të lëshuara nga enti publik, për 

përmbushjen me sukses të kontratës. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e veçantë  te kualifikimit 2.3.1-a -i sipas DST-

së  lidhur me dorezimin e dokumentacionit qe verteton realizimin me sukses te kontratave te 

ngjashme, duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

b- Gjithashtu nga verifikimet e kryera ky subjekt ka nje gabim aritmetik ne oferte mbi 2%. Ne zbatim 

te VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

neni 82 pika 3  ku percaktohet se: Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - shumat absolute 

të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar; 
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KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e kualifikimit Shtojca 1 sipas DST-së  lidhur 

me dorezimin e dokumentacionit Formulari i ofertes ekonomike te plotesuar pa gabime aritmetike, 

duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës “OE “SALI ELEKTRIK 

shpk” SHPK me NUIS K72217008P , konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

a- Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, 

Per njohjen e gjendjes financiare te operatoreve ekonomike dhe mundesise se tyre per permbushjen me 

sukses te kontrates kerkojme te paraqiten: 

2.2.1.Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne kushtet e 

parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e 

profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, atëherë secili 

bilanc duhet te shoqerohet me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.  

Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga 

secili anëtar i bashkimit.  

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e veçantë  te kualifikimit 2.2.1 sipas DST-së  

lidhur me dorezimin e bilancit te vitit 2023, 2024 te konfirmuar nga administrata tatimore, duke 

përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

a- Gjithashtu nga verifikimet e kryera ky subjekt ka nje gabim aritmetik ne oferte mbi 2%. Ne zbatim 

te VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

neni 82 pika 3  ku percaktohet se: Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: - shumat absolute 

të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar; 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e kualifikimit Shtojca 1 sipas DST-së  lidhur 

me dorezimin e dokumentacionit Formulari i ofertes ekonomike te plotesuar pa gabime aritmetike, 

duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 
 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës “ARTEO 2018” SHPK me 

NUIS L82523203F, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

a -Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, 

Per njohjen e gjendjes financiare te operatoreve ekonomike dhe mundesise se tyre per permbushjen me 

sukses te kontrates kerkojme te paraqiten: 

2.2.1.Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne 

kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i 

ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.  

   Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara, nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, 

plotësohet nga secili anëtar i bashkimit.  

Referuar dokumentacionit te ngarkuar nga operatori ne sistem figuron dokumenti ”Bilanci 2024 Arteo 2018 

sh.p.k”. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se nga ana e subjektit eshte paraqitur të vëna me shkresa 

nr.2247/1 prot., datë 15.04.2025, me lëndë “Kthim përgjigje”,  e Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan. 

Pasqyrat financiare te vitit 2024 te paraqitura ne sistem nuk kane vulen e tatimeve ne cdo flete. 

KVO vlerëson se per arsye proceduriale, si dhe bazuar në kërkesat ligjore të përcaktuara në legjislacionin 

e prokurimit publik, Autoriteti Kontraktor, Ndërmarrja e Shërbimeve Publike, Bashkia Fier, e vlerësoi të 

nevojshme të kërkojë nga ana e Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan me shkresen nr 197 prot date 

05.03.206 me Lende “Kerkese per informacion”, në lidhje me operatorin ekonomik “ARTEO 2018” 

SHPK me NUIS L82523203F, nëse kopjet e pasqyrave financiare të depozituara në sistemin informatik 

tatimor për vitin financiar 2024, të vëna në dispozicion nga ana e Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan me 

shkresën nr.2247/1 prot., datë 15.04.2025, me lëndë “Kthim përgjigje”, janë të konfirmuara nga ky 

institucion. 

Kjo kërkesë vjen bazuar në ligjin 162/2020, ”Për prokurimin publik”, i ndryshuar, si dhe në VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Me shkresen nr 1128/1 prot date 13.03.2026 me Lende “Kthim pergjigje” nga ana e Drejtorise Rajonale 

Tatimore Elbasan protokollur ne Ndermarrjen e Sherbimeve publike me nr prot me nr 228 prot date 

25.03.2026, konfirmohet se pasqyrat financare te Subjektit Arteo 2018 jane te konfirmuara dhe te cikluara 

nga inspektori perkates i ketij subjekti. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Ligjit 

162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në mbështetje të të VKM-së nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të 

vlefshem këtë dokument. 

 

b-Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, në pikën 2.3, “Kapaciteti teknik”, 

përcaktohet se: 



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, www.bashkiafier.gov.al 
 

 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 5 000 000 lekë pa TVSH (e cila eshte nje 

vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), që është realizuar 

gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

i.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës; ose/dhe,  

ii.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar nga operatori ne sistem figuron dokumenti «Fature e ngjashme». 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se subjekti ngarkon faturen me nr 54/2024 me klient Drejtoria e 

Sherbimeve Qeveritare, faturen me nr 111/2024 me klient Drejtoria e Sherbimeve Qeveritare, faturen me 

nr 142/2024 me klient Drejtoria e Sherbimeve Qeveritare, faturen nr 5/2024 me klient Ndermarrja Q.E.K 

dhe Dekori, faturen 47/2023 me klient Ndermarrja e Sherbimeve Publike Kamez, fatura nr 166/2023 me 

klient Bashkia Kruje, fatura 165/2023 me klient Bashkia Kurbin, fatura nr 25/2023 me klient Bashkia 

Cerrik.  

Referuar pikes 2.3.1 nga ana e autoritetit kontraktor per te vertetuar realizimin me sukses te kontratave te 

ngjashme operatori ekonomik duhet te paraqese Vërtetim të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me 

sukses të kontratës. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e veçantë  te kualifikimit 2.3.1-a -i sipas DST-

së  lidhur me dorezimin e dokumentacionit qe verteton realizimin me sukses te kontratave te 

ngjashme, duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 

 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës “BREGU COMPANY” 

SHPK me NUIS L82729403H, konstatoi mangësitë si më poshtë: 
 

a -Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, 

Per njohjen e gjendjes financiare te operatoreve ekonomike dhe mundesise se tyre per permbushjen me 

sukses te kontrates kerkojme te paraqiten: 

 



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, www.bashkiafier.gov.al 
 

 

 

 

2.2.1.Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne 

kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i 

ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet te shoqerohet me akt-ekspertizen e kryer nga eksperti kontabel.  

   Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara, nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, 

plotësohet nga secili anëtar i bashkimit.  

Referuar dokumentacionit te ngarkuar nga operatori ne sistem figuron dokumenti ”Bilanci 2024 Bregu 

Company”. Bilanci i ketij subjekti nuk eshte i konfirmuar nga Administrata Tatimore, per vitin 2024. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e veçantë  te kualifikimit 2.2.1sipas DST-së  

lidhur me dorezimin e dokumentacionit qe verteton Konfirmimin e bilanceve nga Administrata 

Tatimore per vitin 2024, duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

b-Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, në pikën 2.3, “Kapaciteti teknik”, 

përcaktohet se: 

 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 5 000 000 lekë pa TVSH (e cila eshte nje 

vlerë jo më e madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), që është realizuar 

gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

i.     Vërtetime të lëshuara nga enti publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës; ose/dhe,  

ii.     Faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotëson kriterin e veçantë  te kualifikimit 2.3.1-a -i sipas DST-

së  lidhur me dorezimin e dokumentacionit qe verteton realizimin me sukses te kontratave te 

ngjashme, duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, www.bashkiafier.gov.al 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës “VASAA” SHPK me NUIS 

M42216504H, skualifikohet pasi ka paraqitur ofertë ekonomike anomalisht të ulët. Në 

zbatim të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, 

citohet se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës 

“BAULED” SHPK me NUIS L64506201V, skualifikohet pasi ka paraqitur ofertë 

ekonomike anomalisht të ulët. Në zbatim të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, datë 

23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 
 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik “ ERVIN LUZI” PF, me 

NUIS K71707007Q me vlere totale sipas shtojcës ‘Formulari i Ofertës’ është 10 220 000 (dhjete milion e 

dyqind e njezete mije) lekë pa TVSH dhe 12 264 000 leke (dymbedhjetë milion e dyqind e gjashtedhjete e 

kater mijë) lekë me TVSH,  eshte identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

  

 

OE/BOE me nënkontraktor 



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, www.bashkiafier.gov.al 
 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Etj.______________________________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

________________ 

Arjan NDREU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


